
1e wijziging verordening onroerende zaakbelastingen 2024 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van 28-11-2023, registratienummer 105447; 

gelet op artikel 216, 217 en 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

besluit: 

  
vast te stellen de navolgende 1e wijziging van de “Verordening onroerendezaakbelastingen 2024” 

I. Het eerste lid van artikel 5 wordt aangevuld met percentages en komt als volgt te luiden: 

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt 

voor: 

a. de gebruikersbelasting: 0,3111% 

b. de eigenaarsbelasting: 

i. voor onroerende zaken welke in hoofdzaak tot woning dienen: 0,1322% 

ii. voor onroerende zaken welke niet in hoofdzaak tot woning dienen: 0,3873% 

II. De 1e wijziging van de “Verordening onroerendezaakbelastingen 2024” treedt in werking met 

ingang van 01-01-2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 december 2023. 

De griffier 

Geert van Soest De voorzitter 

Antoin Scholten 

Nr. 557067 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 557067 27 december 2023 1 


